Chcąc odwieść króla od zamiaru złożenia korony, obaj ci władcy wystąpili z propozycją poślubienia przez Jana Kazimierza najstarszej córki Filipa Wilhelma neuburskiego, Eleonory Magdaleny¹²⁴. Ponadto elektor brandenburski zawarł 22 czerwca (2 lipca) 1667 r. traktat ze Szwecją, na mocy którego obie strony zobowiązywały się na wypadek złożenia przez Jana Kazimierza korony lub podjęcia przez niego próby elekcji następcy tronu, a także w wypadku śmierci króla, popierać do tronu polskiego takiego kandydata, który Polakom i Litwinom, a także sąsiadom byłby pożądanym i przyjemnym („gratus et acceptus”).

Logiczną konsekwencją abdykacji Jana Kazimierza było podjęcie przez księcia neuburskiego zabiegów na arenie międzynarodowej o zapewnienie sobie jak najszerszego poparcia dla swojej kandydatury podczas zbliżającej się elekcji. Efektem tych starań było zawarcie w dniu 6 (16) maja 1668 r. przez niego traktatu z elektorem brandenburskim i Szwecją, na mocy którego dwie ostatnie strony (wobec bliskiego już rozpoczęcia się w Polsce bezkrólewia) zobowiązywały się do łącznego użycia swoich wpływów w Polsce na jego rzecz.